INDICAÇÃO Nº 214/2012
Solicita a reativação do Posto da Guarda Civil Municipal no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à reativação do Posto da Guarda Civil Municipal no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois a presença de Guardas Municipais no referido posto costumava afastar os criminosos que estão voltando a agir no Distrito.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de março de 2012.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2012 - 08:32:59 01443/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário